
Rio Grande do Sul , 01 de Novembro de 2024     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVI | Nº 3944 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             53

Exonera, a pedido, a Servidora Gisele Volpatto do 
cargo de Merendeira Servente.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRAIARAS, usando das 
atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica 
Municipal, e considerando o pedido protocolado sob nº 696/2024, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Exonerar, a pedido, a Servidora municipal Gisele Volpatto, 
matrícula nº 4092-0, do Cargo de Provimento Efetivo de Merendeira 
Servente, a contar de 01 de novembro de 2024. 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 
IBIRAIARAS, 31 DE OUTUBRO DE 2024. 
 

DOUGLAS ROSSONI  
Prefeito Municipal 
 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE  
 

Em 31 de outubro de 2024. 
 

KELY MEZZOMO  
Secretária da Administração e Planejamento  

Publicado por: 
Josevani Tocchetto 

Código Identificador:5E420C78 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ 

GABINETE DO PREFEITO 
EXTRATO DE JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE DE 

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CELEBRAÇÃO DE 
PARCERIA COM O MUNICÍPIO INEXIGIBILIDADE DE 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 070-2024 PROCESSO 975-24-
IBR-PAR  PARCERIAS OSC 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, por intermédio da 
Secretaria da Saúde do Município, em conformidade com o art. 29, da 
Lei Federal nº 13.019/2014, informa que foi autorizada a formalização 
de parceria, com INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO 
PÚBLICO, mediante Termo de Fomento, a ser celebrada com a 
entidade OSC ASSOCIAÇÃO PRÓ VIDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
32.103.933/0001-09, para a execução do Pr
com o intuito de realizar melhorias nas instalações destinadas ao 
atendimento da população, mediante repasse de recursos destinados 
via emendas legislativas da Câmara de Vereadores à Lei Orçamentária 
Municipal, no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), para aplicação 
exclusiva pela entidade, de modo que se torna pública a justificativa 
de inexigibilidade que está disponível na Secretaria Municipal da 
Administração e Planejamento, no site www.ibirubá.rs.gov.br e no site 
do Diário Oficial dos Municípios. Nos termos do art. 32, § 2º da Lei 
Federal nº 13.019/2014, fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis 
para eventuais impugnações ao presente, que deverão ser efetuadas no 
Protocolo Geral da Prefeitura Municipal de Ibirubá, sito à Rua 
Tiradentes, nº 700, Centro, Ibirubá-RS, em horário de expediente. 
 

Ibirubá-RS, 29 de outubro de 2024. 
 

ABEL GRAVE 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Clarete Soldin Schumann 

Código Identificador:1E9D4950 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

EXTRATO DA ATA Nº 187-2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
059-2024 

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 
Objeto: aquisição de itens que compõem o kit natalidade, ofertado 
pela da Secretaria do Trabalho, Assistência Social e Habitação, com 
entrega parcelada conforme a necessidade, especificado(s) no(s) 
item(ns) do Termo de Referência. 
Vinculado ao Pregão Eletrônico PMI 059-2024 SRP 
  
Contratada: G. C. AMORIM CONFECÇÕES 
CNPJ: 32.294.249/0001-43 
Lote: 01 
Valor: R$ 10.050,00 
  
Contratada: D S J CONFECÇÕES LTDA 
CNPJ: 48.911.914/0001-30 
Lote: 02 
Valor: R$ 8.300,00  

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg

Código Identificador:4A09EC60

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
Torno público abertura do Processo Licitatório n° 314/2024, na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2024, para o Registro 
de Preços para futura aquisição de brinquedos, requisitados pela 
Secretaria do Trabalho, Assistência Social e Habitação. Início das
Propostas: 14:00h do dia 01/11/2024 até às 07:59h do dia 
14/11/2024. Início da sessão Pública: às 08hs do dia 14/11/2024, 
todos via portal www.bll.org.br, no horário de Brasília  DF. Os 
interessados deverão acessar os endereços eletrônicos: www.bll.org.br 
/ www.ibiruba.rs.gov.br / Portal Nacional de Contratações Públicas 
(PNCP) - www.gov.br/pncp/pt-br e baixar de forma gratuita o edital e 
seus anexos. 
  
Ibirubá - RS, 01 de novembro de 2024. 
  
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER 
Agente de contratação / Pregoeira  

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:C3ED77B6

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUI 

 
SECRETARIA DA FAZENDA E DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO 
CONTRATO Nº 1.029/2024 

 
Contratado: LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS 
BORGES LTDA. 
CNPJ: 38.159.682/0001-52. 
Objeto: Aquisição de Exames Laboratoriais. 
Valor: R$ 5.055,40 (Cinco mil e cinquenta e cinco reais e quarenta 
centavos). 
Dispensa de Licitação nº 294/2024. 
Datado de 29/10/2024. 
  
LEONARDO DICSON SANCHEZ BETIN 
Prefeito 

Publicado por:
Fabiane Mainardi

Código Identificador:5378AF80

SECRETARIA DA FAZENDA E DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 1025/2024 
  
Contratado: LOCALIZA VEÍCULOS ESPECIAIS S.A. 
CNPJ: 02.491.558/0001-42 


